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bet drosmīgi un īstajā laikā stāstīsim tos 
citiem, īpaši tiem, kas Dievu vēl nav iepa- 
zinuši. Mums uzticētais Stāsts ir labs un 
vērtīgs. Meklēsim savas paaudzes metodes 
un pieejas kalpošanai, nepazaudējot 
Dieva nemainīgo patiesību. Raudzīsimies 
ar skaidru skatu uz laiku, kurā dzīvojam, 
pieņemot pārmaiņas un augot kopā ar ci- 
tiem - visu vecumu un dzīvesgājumu Jēzus 
sekotājiem.

Jūsu bīskaps 
Kaspars Šterns

Mēs augam Kristus līdzībā kopā 
ar brāļiem un māsām Kristū. Mūsu 
kopīgā augšana ir saistīta ar at-
cerēšanos un atgādināšanu par 
Dieva lielajiem, brīnumainajiem 
darbiem citās paaudzēs un laikos.

Katrā paaudzē un laikā Dievs dara 
kaut ko tādu, kas pievērš uzmanību 
Viņa varenībai un klātbūtnei. Bieži 
vien to atkārtot nav iespējams, un 
tas arī nav jādara. Vienlaikus Dieva 
varenību nav iespējams iekapsulēt 
vienā paaudzē vai laikā. Mainās 
metodes un pieejas, bet patiesība 
ir kā asinsrite, kas turpina pulsēt 
no paaudzes uz paaudzi. Katrai 
paaudzei ir jāstāsta nemainīgā Die-
va patiesība - šis mūsu uzdevums ir 
nemainīgs.

Mums ir jāklausās savos priekšgājē-
jos, kuru stāsti, pieredze un gudrība 
stiprina mūsu ticību Kristum un ļauj 
mums ar pateicību un pazemību 
novērtēt stabilo un nemainīgo Die- 
va varenību un klātbūtni vēstures un 
personiskās dzīves samezglojumos. 

Mums ir jārunā par Dieva lielajiem darbiem 
ar saviem pēctečiem, kas bieži vien vēl 
ir jauni maksimālisti, steidzas dzīvot ātri 
un vēl tikai nostiprinās paļāvībā uz Dievu, 
nevis saviem spēkiem.

Mana omamma diemžēl nestaigā jau 
vairākus gadus. Reizēm viņu pārņem 
sāpes, skumjas un nolemtības sajūta. Bet 
pie viņas gultas uz plauktiņa stāv bilžu 
rāmīši ar visu viņas bērnu, mazbērnu un 
mazmazbērnu fotogrāfijām. Tā ir viņas 
neaizstājamā bagātība. Tas dod viņai 
prieku un spēku dzīvot katru dienu. Reiz es 
viņai teicu: “Omamm, tu nekur nepazudīsi. 
Tu turpinies visos mūsos. Mēs esam dāva-
na, ko tu esi uzdāvinājusi šai pasaulei.”

Tad kāpēc atcerēties to, ko Dievs darījis, un 
par to stāstīt? Lai neaizmirstu un atcerē-
tos. Lai brīnītos un ticētu. Lai atpazītu 
Dievu un Viņa darbu, to piedzīvojot savā 
laikā. Lai senajiem, mantotajiem stāstiem 
pievienotu savas pieredzes ar Jēzu stāstus 
un stāstītu tos nākamajām paaudzēm. Lai 
visos laikos Dievs būtu Kungs, visa Radī- 
tājs, Glābējs un Atjaunotājs.

Novērtēsim Dieva lielos un brīnumainos 
darbus savā, savas ģimenes, draudzes un 
pasaules dzīvē. Nepaturēsim tos tikai sev, 

Ko esam dzirdējuši un zinām 
un ko mūsu tēvi mums ir stāstījuši, 
to mēs neslēpsim viņu bērniem, 
to mēs stāstīsim viņu pēcnācējiem: 

Tā Kunga slavenos darbus 
un Viņa spēku, 
un Viņa brīnumus, 
ko Viņš ir darījis.

- Psalmi 78:3-4

Mēs augam kopā
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LBDS vadība

Finanšu pārvaldība 
 Nozīmīgākās ieņēmumu pozīcijas 
2022. gadā: ziedojumi un naudas 
piešķīrumi (44,8%), ieņēmumi no 
telpu nomas un komunālajiem 
maksājumiem (27%), draudžu 
iemaksas (11,7%), LBDS un tās 
apvienību reliģiskās darbības un 
pasākumu organizēšanas ieņēmumi 
(9,9%). 

Pārējo ieņēmumu daļu veido citi 
ieņēmumi (5,5%) un atsevišķi projekti, 
“Baptistu Vēstnesis”, LBDS Kongress.

Nozīmīgākās izdevumu pozīcijas:  
ziedojumi draudzēm un izglītības 
darbam, Ukrainas atbalstam (28,3%),  
darba samaksa un nodokļi (15,6%), LBDS 
un apvienību reliģiskā darbība un pasā-
kumu organizēšana (16,4%), Savienības 
nama uzturēšana un komunālie maksā-
jumi (10,2%), palīdzība fiziskām personām 
draudzēs (9,5%), samaksa par darbiem, 
pakalpojumiem (4%), remonta darbi 
(2,4%), veselības apdrošināšana (5,3%), 
kā arī citi izdevumi.

LBDS organizēja ziedojumu vākšanu 
Ukrainas atbalstam un aicināja draudzes 
piedalīties: 11,9% no kopējiem ieņēmu- 
miem un 10% no kopējiem izdevumiem ir 
novirzīti Ukrainas atbalstam.

Draudžu iemaksas 2022. gadā saņemtas 
no 60 draudzēm un ir EUR 74 924. Tas ir 
vidēji EUR 1 249 no vienas draudzes gadā. 
Aicinām draudzes turpināt izmantot LBDS 
draudžu iemaksu modeli  - desmito tiesu 
no katra mēneša ieņēmumiem draudze 
vienu reizi mēnesī novirza LBDS kopdar-
bam. Paldies draudzēm, kas veic iemaksas 
LBDS.

Budžeta pārskats un finanšu darbības 
pamatvirzieni. 2022. gada budžeta ieņē-
mumu un izdevumu pārskatu skat. 6. lpp. 
LBDS Padomes un Revīzijas komisijas 
apstiprināto LBDS Finanšu darbības vir-
zienu budžeta projektu 2023. gadam skat. 
36.-37. lpp.

Nozīmīgākie saimnieciskie darbi. Sa- 
vienības namā ir izremontēts 3. stāva 
balkons un ierīkota noliktava, kā arī ir veik-
ta 6 ofisu telpu atjaunošana 3., 4., 5. stāvā, 
pagraba telpas remonts. Veiksmīgi notiku-
si VUGD pārbaude, nomainīti iekšpagalma 
Nr. 1 vārti. Tika uzturēts un labots ēkas 
jumts, veikti remontdarbi kanalizācijas 
un noteku un apkures sistēmā. Turpinājās 
veco gaismekļu nomaiņa uz energoefek-
tīvākiem. Notiek regulāra sadarbība ar pa-
kalpojumu sniedzējiem un nama nomnie- 
kiem, aktīva komunikācija par telpu nomas 
maksas un komunālo pakalpojumu cenu 
pieaugumu. Piesaistīti jauni nomnieki, 
pārslēgtas vienošanās par cenu izmaiņām 
ar pašreizējiem nomniekiem. 

Sadarbība ar draudzēm. Draudzēm tiek 
sniegta palīdzība vadības, grāmatvedības 
un humānās palīdzības dokumentu sagata-

vošanā. Ir sagatavots un draudzēm 
nosūtīts LBDS 2023. gada kalendārs. 
Ir sagatavots piedāvājums par 
veselības apdrošināšanas polisēm. 
Notiek LBDS sociālo tīklu kontu uz-
turēšana, atbildēšana uz iesniegu- 
miem un vēstulēm, rekomendā- 
ciju sagatavošana, kā arī draudžu 
un garīdznieku kontaktinformāci-
jas bāzes uzturēšana. Tiek izdots 
“Baptistu Vēstnesis” un organizēta 
tā abonēšana. LBDS Kanceleja ir ap-
kopojusi draudžu statistikas datus 
(skat. 34.-35. lpp.).

Organizētie pasākumi. LBDS sadar-
bībā ar Eiropas Baptistu federāciju 
(EBF), kas apvieno baptistu draudžu 
savienības Eiropā, Centrālajā Āzijā 
un Tuvajos Austrumos, 2022. gada 
21.-24. septembrī rīkoja EBF Pado- 
mes tikšanos Rīgā. Notika gatavo- 
šanās LBDS Reģionālām tikšanās 
reizēm Liepājā, Madonā, Valmierā un 
Rīgā. Organizētas Padomes sēdes 
un Kongress. LBDS palīdzēja organi- 
zēt Pateicības Vakariņas. 

Sadarbība ar valsti. Piedalīšanās sa- 
nāksmēs par sabiedrībā nozīmīgiem 
jautājumiem, Sabiedriskā labuma statusa 
saglabāšana, Gada pārskata iesniegšana 
VID, pārskata par statistiku un garīdznie- 
kiem iesniegšana Tieslietu ministrijai.

Sadarbība ar baptistiem ārzemēs. Turpinā-
ta sadarbība ar Amerikas Latviešu baptis-
tu apvienību, Eiropas Baptistu federāciju, 
Brazīlijas Latviešu baptistu apvienību, 
Pasaules baptistu apvienību, ASV Oklaho-
mas Dienvidbaptistu konvenciju.

Mērķis 

Vadīt LBDS saimniecisko, 
finanšu un administratīvo 
darbību, sadarboties ar 
valsts iestādēm, organizēt 
nozīmīgus pasākumus 
un atbalstīt bīskapa un 
apvienību vadītāju darbu.

Ieceres un prioritātes 2023. gadā

• Plānot un nodrošināt nepieciešamos 
resursus LBDS uzdevumu sekmīgai 
īstenošanai.

• Meklēt iespējas, lai piesaistītu jaunus 
resursus komunālo pakalpojumu lielā 
sadārdzinājuma, kā arī kopumā inflāci-
jas radīto izdevumu segšanai.

• Veicināt aktuālas LBDS un draudžu 
informācijas apriti.

• Plānot un organizēt LBDS ikdienas 
darbu, organizēt pasākumus, sniegt 
atbalstu draudzēm un apvienībām, 
sadarboties ar valsts iestādēm.

• Turpināt iespēju robežās darbus 
Savienības namā: izpētīt alternatīvās 
apkures iespējas un jumta nomaiņu, 
atjaunot 5. stāva iekšējo koridoru.
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Garīdznieku 
brālība

Mērķis  

Gādāt par garīdzniekiem, 
viņu garīgo un intelek-
tuālo izaugsmi, stiprināt 
draudzes, veicināt jaunu 
garīdznieku piesaisti. 

Garīdznieki ir nozīmīgs draudžu un 
LBDS balsts. Viņi katru svētdienu 
un arī nedēļas dienās aicina draudzi 
kopā, iedvesmo, māca un palīdz 
izdzīvot Kristus nesto glābšanas 
un svētdzīves realitāti. Kā gani un 
vadītāji viņi dzīvo pastiprinātās 
attiecībās ar savu Aicinātāju un, 
saņemot no Godības, ienes Dieva 
gaismu pasaulē, kuru velns nemitīgi 
ietin sajukuma un grēku apmātībā.
 
Arī aizvadītajā gadā esam piedzīvo-
juši Dieva vadību, šķīstīšanu un 
papildinājumu mūsu rindās.

Kā licencēti sludinātāji kalpošanu sākuši 
Lauris Grīns Vaiņodes draudzē un Vik-
tors Reinholds Uguņciema draudzē. 
Par mācītāju esam ordinējuši Matīsu 
Babrovski Rīgas Mateja draudzē. Mainot 
savu darbības lauku, sludinātājs Ilvars 
Ieviņš tagad kalpo Valmieras draudzē un 
mācītājs Dr. Mihails Voronovs - Olaines 
draudzē.

Mācītājs Elmārs Pļaviņš ir pārtraucis regu- 
lāro kalpošanu Rīgas Golgātas draudzē 
un visus spēkus velta jaunas draudzes 
veidošanai Ikšķilē. Mācītājs Pēteris Tervits 
ir pārtraucis kalpošanu Ventspils draudzē, 
un draudze ievēlējusi sludinātāju Oska-
ru Lūsi. Mācītājs Andris Bite ir pārtrau-
cis kalpošanu Liepājas Ciānas draudzē, 
un sludinātājs Leonīds Barsuks - Auces 
draudzē. Draudzes, lūdzot Dievu, gaida 
jaunu garīdznieku. 

Lai stiprinātu garīdznieku izaugsmi, kopību 
un identitāti, esam aicinājuši brāļus kopā 
uz retrītu Bruknas muižā “Atrodi savu 
robu” (savu Gara dāvanu apzināšana un 
lietošana) un viesmīlīgajā draudzē “Bētele” 
uz gadskārtējo konferenci par tēmu 
“Atrodi draudzē kalpošanas dārgakmeņus” 

(draudzes locekļu Gara dāvanu ieraudzīša-
na un attīstīšana). Šie temati tika izstrādā-
ti Garīdznieku brālības (GB) aizvadītā gada 
vadītāja vietnieka mācītāja Daiņa Pandara 
vadībā. Līdzās tam GB pieci reģioni ir 
noturējuši savas tikšanās.

Kopš rudens konferences GB vadītāja viet-
nieks un savu dāvanu un ideju realizētājs 
šim gadam ir mācītājs Mārtiņš Anševics.

Paldies jums, ka saskatāt nepieciešamī-
bu pēc jauniem garīdzniekiem un par to 
lūdzat, sūtāt puišus uz BPI DRAFTS no-
metnēm un mācībām BPI, kā arī atbalstāt 
garīdznieku tapšanas procesu ar finansēm. 

Paldies arī visiem 16 palīgiem, kuri regulāri 
draudzēs kalpo ar sludināšanu un dievkal- 
pojumu vadīšanu.
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Sieviešu kalpošanas 
apvienība

Retrīts sievietēm 
“Tavs dzīvesstāsts”
Pēc vairāku gadu pārtraukuma 2022. gada 
15.-17. augustā rīkojām retrītu sievietēm 
“Tavs dzīvesstāsts”. “Retrīts” nozīmē 
“atkāpties, aiziet uz kādu klusu un vientuļu 
vietu, lai būtu kopā ar Dievu”. Tieši to arī 
piedzīvojām - mazliet atkāpāmies no ik-
dienas, lai kopā ar Dievu ielūkotos savā un 
uzklausītu arī citu sieviešu dzīvesstāstus. 
““Mēs vairāk neesam bāreņi…” Atskanot 
šai dziesmai, likās – mana sirds sabirst 
putekļos. Izsāpēju cilvēciskas sāpes par 

bērnībā piedzīvoto un pretī saņēmu bez-
galīgu, neizsakāmu Tēva mīlestību. Jutu, 
ka sāpes ar manām asarām skalojas laukā 
un to vietā ieplūst bezgalīga, pieņemoša, 
dziedējoša mīlestība, atzinība. Tādu Dieva 
tuvumu laikam nebiju izjutusi nekad,” lieci-
na Agnese Meiere.

Krieviski runājošo sieviešu 
konference “Miers vētrā”  
Priecājamies un pateicamies par iespē-
ju piedalīties konferencē, kas notika 26. 
novembrī, un kalpot krieviski runājošām 
māsām no Latvijas, Ukrainas, Lietuvas un 
Igaunijas.

Forums
2023. gada 28. janvārī notika pirmais 
Forums, kurā tika ievēlēta jaunā Sieviešu 
kalpošanas apvienības vadība. Forums 
ir SKA augstākā lēmējinstitūcija, uz  kuru 
tiek  aicinātas LBDS draudžu kontaktper-
sonas. Piedaloties bīskapam Kasparam 
Šternam un 50 sievietēm no 25 LBDS 
draudzēm, vienbalsīgi tika apstiprināta 
jaunā apvienības vadītāja Karīna Liepiņa 
un jaunās Padomes locekles Sigita Ābol- 
tiņa, Elīna Babrovska un Kitija Rijniece. 

Kalpošanu Padomē turpina Marta Mežec-
ka un Rasa Cirvele. Svinīgais pasākums 
notika Brankās, biedrības “Tuvu” telpās.

Ikgadējā konference 
“Sieviete. Dzīve. Jēzus.”  
Pēc divu gadu pārtraukuma konference 
atkal notika klātienē un bija vērojama arī 
tiešraidē. Šī gada 18. februārī notika jau 
ceturtā konference ar nemainīgu nosauku-
mu un formātu - 8 sievietes stāsta savas 
dzīves fragmentu, kurā būtiska loma ir 
Jēzum. Tie ir patiesi stāsti ar grūtībām, 
zaudējumiem un sāpēm, tās nenoliedzot, 
neignorējot un nesamazinot to nozīmi. 
Dalībnieces, sniedzot atsauksmes par 
konferenci, visvairāk novērtē patiesumu 
un cerību, kas mums dota līdz ar Kristu. 
Īpašu pateicību par sieviešu atklātajiem 
stāstiem pauda Sieviešu kalpošanas 
apvienības vadītāja Karīna Liepiņa. Savā 
uzrunā viņa uzsvēra, ka Dievs katrai 
sievietei ir paredzējis savu dzīves uzde-
vumu un aicinājumu: “Kāda no mums 
to jau ir satvērusi, kāda vēl gaida. Nav 
jābaidās uzņemties Dieva doto atbildību 
kalpošanās, jo mēs tajās neesam pirmās. 
Pirmais tajās ir Aicinātājs – Jēzus.”

Māceklības programma 
"Sieviete sievietei" 
Māceklības programmu šopavasar rīko-
jām devīto reizi. Apmācības notika trijās 
grupās, apmācot 25 sievietes no 12 bap-
tistu draudzēm, kā arī dažas sievietes no 
"Prieka vēsts" un luterāņu draudzēm. Pa- 
tiesi priecājamies piedzīvot, kā piepildās 
Pāvila rakstītais Timotejam: "Un visu, ko 
no manis esi dzirdējis daudzu liecinieku 
priekšā, nodod tālāk uzticamiem cilvē- 
kiem, kas arī citus spētu mācīt." (2. Timote-
jam 2:2), jo četras šīs programmas absol-
ventes ir pievienojušās grupu vadītājām 
un nodos tālāk to, ko pašas saņēmušas.

Žurnāls “Padod tālāk”
2022. gada decembrī izdevām pēdējo 
(pēc skaita 19.) žurnāla numuru. Pieaugot 
tipogrāfijas un pasta izmaksām, pieņēmām 
lēmumu žurnālu vairs tipogrāfiski neizdot. 
Milzu pateicība Dievam par komandu, kura 
visus šos gadus nesavtīgi kalpoja. Sigita 
Āboltiņa atskatās uz žurnāla tapšanas 
pieredzi: “Šie pieci gadi, kuros tapa 19 
žurnāla "Padod tālāk" numuri, bijuši gan 
patiešām ļoti grūti, gan patiešām skaisti un 
galvenais - tik brīnumaini! [...] Ar tik nelielu 
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komandu, tik bagātīgs, vērtīgs un jēgpilns 
saturs! "Padod tālāk" laikā esmu piedzīvo-
jusi vislielākos Debesu Tēta brīnumus un 
vadību - kā Viņš visu sakārto arī situācijās, 
kad šķiet - nu šo numuru gan nevarēsim 
izdot...”
 
Ieceres

• Stiprināt attiecības visos līmeņos 
starp draudžu kontaktpersonām, 
kas ietver arī efektīvu informācijas 
apmaiņu starp draudzēm, informējot 
par dažādām kalpošanas iespējām un 
pasākumiem draudzēs. 

• Turpināt iesākto - organizēt ikgadējo 
konferenci, vasaras retrītu un mācek- 
lības programmu “Sieviete sievietei”.

Mērķis 

Atbalstīt, iedrošināt un izglī-
tot LBDS draudžu sievietes, 
lai veicinātu viņu augšanu 
Kristus līdzībā un spēju 
palīdzēt garīgi augt citiem.
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Svētdienskolu 
apvienība

Mērķis 

Sniegt atbalstu, iedrošināju-
mu un apmācību draudzēm, 
svētdienskolām un ģimenēm, 
lai būtu kopā ar bērniem ceļā, 
kurā viņi iepazīst Dievu, iemīl 
Viņu un izvēlas Viņam sekot.

Pēc pāris gadu dažāda veida un inten-
sitātes ierobežojumiem, 2022. gada 
pavasarī svētdienskolu kalpošana varēja 
atsākties klātienē, ko vairums draudžu 
izmantoja, pulcinot bērnus nodarbībās, 
pasākumos, nometnēs. Diemžēl pandēmi- 
jas gadu ietekmes rezultātā vairākām 
draudzēm kalpošanu nācās atsākt no jau-
na, meklējot jaunus kalpotājus un no jauna 
aicinot kopā bērnus, bet kādas draudzes 
joprojām strādā pie tā, lai kalpošanu 
atsāktu 2023. gadā.

“Ģimenes lūgšanu kalendārs 2022” 
visu gadu ik dienas aicināja ģimenes un 
bērnus uz lūgšanu. Paplašināta lūgšana 
un ierosme kopīgam laikam ģimenē tika 
katru dienu publicēta arī sociālajos tīklos. 
“Lūgšanu kalendārs ir mūsu ģimenes rīta 
svētbrīžu galvenā sastāvdaļa, kopā lasām 
pantus un pārrunājam, par ko lūgsim, un 
kopā lūdzam. Esmu ļoti pateicīga par šo 
kalendāru,” saka Linda.

“Labas Ziņas bērniem” 2022. gadā 
iepazīstināja lasītājus ar Jēzus stāstīta-
jām līdzībām un meklēja atbildes uz 
jautājumiem – kā sēt dārzā un sirdīs, kā 
likt pamatus namam un savai dzīvei, kā 
neapmaldīties un atrast to, kas pazudis, 
kā iegūt labus draugus un pašam būt 
labam draugam, kā runāt ar cilvēkiem 
un ar Dievu, kā svinēt svētkus ikdienā un 
nepalaist garām īpašu Dieva ielūgumu 
uz svinībām. “Prieks par katru reizi, kad 
pastkastītē atrodam jaunu žurnāliņu! Visi 
iepriekšējo gadu žurnāli stāv vienā kastē. 
Interesanti vērot, kā bērni laiku pa laikam 
pieiet un paņem kādu no tiem. Ļoti patīk 
dzīvesstāsti, intervijas, bet jaunākais ar 
lielu interesi turpina meklēt baložus, kas 

paslēpušies žurnāla lapaspusēs. Tā kā pati 
kalpoju draudzes svētdienskolā, "Labas 
Ziņas bērniem" idejas noder arī tur," savā 
pieredzē dalās Evija.

“Kā runāt ar bērnu par karu?” šādu tēmu 
pavisam neplānoti ieviesa notikumi 
Ukrainā. Reaģējot uz to, 3. martā tika 
organizēta attālināta tikšanās svētdien-
skolotājiem, kurā pieredzē par komunikā- 
ciju ar bērniem sakarā ar kara jautājumiem 
un tiem līdzejošajiem notikumiem dalījās 
spēļu terapeite Keitija Rosa no Madonas 
draudzes un pirmsskolas "Matejs" direktore 
Iveta Rudoviča.

Svētdienskolu Sporta diena notika 17. 
septembrī Ventspilī. Pateicība biedrībai 
“Instrasport”, mācītājam Pēterim Tervitam, 
Annai Helmai Tervitei un Ventspils drau- 
dzes jauniešiem par Sporta dienas orga- 
nizēšanu un sniegto prieku bērniem!

“Neierasti par ierasto” ir seminārs, kurā 
dalībnieki tiek iepazīstināti ar ilustratīvām 
metodēm Bībeles stāstu stāstīšanā.  
22. oktobrī notika jau trešais seminārs, 
kuru vadīja Torbens Ostermarks no Dānijas, 

tas izpelnījās lielu dalībnieku interesi 
un guva labas atsauksmes. “Kalpošanā 
dažreiz var sajusties visai vientuļš. 
Paldies Dievam, ka Viņš vienmēr blakus 
kā iedrošinātājs, padomdevējs un palīgs. 
Katra tikšanās ar citiem svētdienskolotā-
jiem arī dod jaunu spēju, idejas un prieku 
iet tālāk,” atzīst Agnese.

“Adventa kalendārs” vairākos sim-
tos māju aicināja kopā gatavoties 
Ziemassvētkiem, lasot Kristus pie- 
dzimšanas stāstu un veidojot tā attēlu.

“Mans lūgšanu kalendārs 2023” bija 
daudzos Ziemassvētku dāvanu maisiņos 
un pavada bērnus visu 2023. gadu, 
dodot ierosmes, par ko, kā, kur, kad lūgt.

Svētdienskolu apvienības gadskārtējā 
konference 2023. gada 8. februārī notika 
tiešsaistē. Tās dalībnieki tikai aicināti 
pārdomāt kalpošanas nozīmi un izaicinā-
jumus, ņemot vērā valdošās tendences 
sabiedrībā, un apzināti veidot vidi un 
attiecības, kurās bērni ir gaidīti, uzklausī-
ti, kurās viņi jūtas droši un piederoši, un 
palīdzēt viņiem veidot identitāti, kas 

sakņojas Kristū! Konference par SA vadītā-
ju turpmākajiem četriem gadiem apstip- 
rināja Esteri Rozi un ievēlēja SA Padomē 
Anitu Nagaini (Rīgas Mateja draudze), 
Māru Martinsoni (Mazsalacas draudze) un 
Mārtiņu Svitku (Valmieras draudze), kas 
kalpos kopā ar līdzšinējiem SA Padomes 
locekļiem – Daci Šūpuli (Rīgas Vīlandes 
draudze), Inesi Komelu (Līgatnes draudze), 
Ivetu Rudoviču (Rīgas Mateja draudze) un 
Tabitu Ašnevicu (Rīgas Vīlandes draudze).

Pateicoties Amerikas Latviešu baptistu 
apvienībai un ziedotājiem no Brazīlijas, 
gada laikā sniegts finansiāls atbalsts 
kalpošanai bērniem 23 draudzēs.

2023. gadā Svētdienskolu apvienība 
turpinās līdzšinējo darbu, atbalstot 
draudžu kalpošanu bērniem. 

3. jūnijā ieplānoti svētki – festivāls “Augam 
kopā”, uz kuriem aicināti visu draudžu 
svētdienskolēni – radošās, fiziskās, iz- 
zinošās aktivitātēs piedzīvot kopā 
būšanas prieku citam ar citu un visiem 
kopā ar Dievu.

“Labas Ziņas bērniem” piecu 2023. gada 
numuru tēmas ieplānotas tā, lai palīdzētu 
bērniem veidot un nostiprināt savu iden-
titāti un pasaules uzskatu, balstoties uz 
kristīgām vērtībām.
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Muzikālās 
kalpošanas 
apvienība

Koncerts “Mans nams”

“Kopā būšana, prieks, mīlestība, klausītāji, 
mēģinājums, orķestris, sirsnīgi, skanīgi, 
gaidīti, sajūta kā svētkos, kopkoris – pirmā 
pieredze, laba, muzikāli uzrunājoša pro-
gramma, jaudīgs pasākums, mācītāju 
uzrunas, ukraiņi, kvalitāte, gatavošanās, 
atgriezāmies piepildīti, kūkas, saldējums, 
sarunas, fantastiska uzņemšana, atsaucī-
ba, vienreizēja sadraudzība..,” tie ir vārdi, 
kas izskanēja no dalībniekiem pēc Mātes 

un Ģimenes dienai veltītā koncerta “Mans 
nams”.

Mātes un Ģimenes dienai veltītais kon-
certs “Mans nams” notika 7. maijā Talsu 
baptistu draudzē, Skrīveru Kultūras centrā 
un Mazsalacas Kultūras centrā. Pirmo reizi  
svinējām Mātes dienu, kopīgi muzicējot 
reģionos. Pēc divu gadu muzicēšanas bez 
kopmēģinājumiem un klausītājiem šis bija 
īpašs, Dieva svētīts reģionāls pasākums 
ar moto “Es un mans nams – mēs kalposim 
Tam Kungam.” (Jozuas 24:15)

Šoreiz “lielās” draudzes bija aicinātas 
braukt pie mazajām draudzēm, kopīgi 
muzicēt un sludināt Evaņģēliju vietējiem 
iedzīvotājiem. Visās trīs vietās koncerts 
sākās vienlaikus – plkst. 16.00. Koncertā 
izdziedājām vienu repertuāru, kurā pielūg-
smes mūzika vijās kopā ar kora mūziku, 
bija kopīgs psalma lasījums, aizlūgums par 
ukraiņu tautu, ģimenēm un mātēm. Kon-
certā piedalījās mūziķi no 23 draudzēm.

BPI Muzikālo vadītāju skola

Pēc dažu gadu pārtraukuma pavasarī 

darbību atsāka BPI Muzikālo vadītāju 
skola. Nu jau noslēgusies pavasara sesi- 
ja un rudens sesija. 2023. gada janvārī 
iesācies jaunais mācību cikls. Tikšanās 
reizēs draudžu muzikālie vadītāji kopīgi 
mācās, kā strādāt ar ansambli, pielūgsmes 
grupu, izkopj vokālās un ritmikas prasmes, 
atkārto mūzikas pamatus, apgūst pasā-
kuma producēšanas pamatus un domā 
par kalpošanas ētiku. Īpašais un unikālais 
- katrā tikšanās reizē  muzikālos vadītājus 
uzrunā mācītājs, līdz ar to nostiprinās ne 
tikai muzikālās prasmes, bet ir iespēja 
augt arī garīgi. Reizi mēnesī mācībās tiekas 
10 studenti.

Par saviem ieguvumiem stāsta Laura 
Balode no Ogres Trīsvienības baptis-
tu draudzes: “Muzikālo vadītāju skola ir 
brīnišķīga iespēja izaugsmei. Ir tik jauki 
iepazīt kalpotājus, kuriem ir desmitiem 
gadu ilga pieredze, mācīties no viņiem 
- kāda svētība! Neskatoties uz savām 
iepriekšējām zināšanām (vai nezināšanām), 
pasniedzēji spēj mani ieinteresēt, izaicināt, 
izglītot,  pilnveidot. Interesanti, ka, ikdienā 
kalpojot, nemaz neaizdomājos, ka muzikālā 
kalpošana patiesībā sastāv no tik dažādām 

lietām: ritms, dziedāšana, kalpošanas 
ētika, dziedāšana ansamblī, pielūgsmes 
grupa, runāšana, liels komandas darbs utt. 
Tas tikai liek saprast, ka ir tik daudz, ko vēl 
mācīties, kur augt, ko attīstīt!”

Dziesmu diena

30. jūlijā Jelgavā, brīvdabas koncertzālē 
“Mītava” skaisti izskanēja mūsu draudžu 
mūziķu koncerts “Dziesmu diena”. Kon-
certā, kopkorī un orķestrī slavas un 
pielūgsmes dziesmās vienojās 180 dažādu 
paaudžu mūziķi no  22 draudzēm.
Ģimeniskās vērtības, lūgšana par Ukrainu, 
taisnīgums un žēlastība - šie temati caur-
vija Dziesmu dienas koncertu. Koncerts 
notika sadarbībā ar Jelgavas baptistu 
draudzi, to atbalstīja Jelgavas valstspilsē-
tas pašvaldības iestāde “Kultūra”, kon-
certzāle “Mītava” un SIA “Manas garšas”.

Oratorija “Dieva skarts”

15. oktobrī ar draudžu kopīgu oratorijas 
“Dieva skarts” atskaņojumu svinējām 
Rīgas Mateja draudzes 155. dzimšanas 
dienu. Oratorijas centrā ir Dieva un cilvēka 
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attiecību veidošanās un augšana. Dievs 
vienmēr un no jauna vēlas atklāt cilvē- 
kam Savu mīlestību. Šo vēstījumu kopā 
atskaņoja 110 mūziķi no 13 draudzēm. 
Oratorija “Dieva skarts” šī gada 15. aprīlī 
izskanēja arī Ventspils baptistu baznīcā. 

Pielūgsmes kods

24. un 25. martā Bruknas muižā notika 
pielūgsmes vadītāju, mūziķu un tehnisko 
cilvēku (video veidotāju, apskaņotāju, gais-
motāju) retrīts “Pielūgsmes kods”. Šīs die- 
nas pavadījām kopā sadraudzībā, dzirdē-
jām iedrošinājuma vārdus un pieredzes 
stāstus, kā arī piedalījāmies meistarklasēs 
pieredzējušu pielūgsmes mūziķu vadībā.

Ieceres

• Dziesmu diena Ikšķilē 29.07.2023. 

• BPI Muzikālo vadītāju skolas 
nodarbības 

• Pļaujas svētku samuzicēšana reģionos

Mērķis  

Veicināt muzikālo kalpotāju, 
vadītāju un kolektīvu iedves-
mojošu kalpošanu esošajās un 
topošajās draudzēs.



16

Ārmisija

Kalpošana Ukrainai. 2022. gadā Krievi-
jas uzbrukums Ukrainai izraisīja lielāko 
bēgļu krīzi pasaulē kopš Otrā pasaules 
kara. Bīskaps uzdeva Ārmisijas paspārnē 
izveidot koordinācijas grupu šīs krīzes 
pārvarēšanai. Īpašu paldies saku tiem, kas 
pašā kara sākumā atsaucās, lai darbotos 
koordinācijas grupā: Tabitai Ašnevicai, 
Gatim Brēdikam, Agitai Brikmanei, Sigitai 
Dišlerei, Līvai Eglītei, Līvai Fokrotei, Za-
nei Mešķei, Norai Rautmanei, Tomasam 
Šulcam. Paldies draudzēm, kas uzņēma 
bēgļus. Paldies visiem brīvprātīgajiem, kas 
ar savu laiku, prasmēm un ziedojumiem ie-
saistījušies kalpošanā Ukrainas atbalstam. 

Misijas kurss “StoryLine”. Pirmo reizi 
trīs pilsētu - Liepājas, Kuldīgas un Rīgas 
- draudzēs notika misijas kurss “Story- 
Line”. Vienas dienas apmācība ietver trīs 
lielus tēmu blokus - biblisko, vēsturisko 
un stratēģiski praktisko. Liepājas Cen-
tra draudzes mācītājs Toms Bermaks 
par misijas nedēļas nogali saka: “Tie, kas 
piedalījās “StoryLine” kursā, ieraudzīja, ka 
misija nav domāta tikai profesionāliem 
misionāriem, bet ikvienam cilvēkam, kurš 
vēlas sekot Jēzum. Ar šo semināru draudze 
iegūst plašāku un precīzāku sapratni par 
misiju, uz kuru Jēzus aicina ikvienu savu 
mācekli. Misija iesākas ar savu namu, 
pilsētu un valsti, tāpēc vienmēr nav jāsāk 
ar misiju ārvalstīs.”

Lieldienu misija Nīderlandē. Kopš 2017. 
gada Mārcis Dejus un Intars Jesers popu-
larizē jauniešu māceklības kursu “Exodus”. 
Apmācību kulminācija ir jauniešu misija 
ārzemēs. 2022. gadā 90 cilvēki no Latvijas 
devās uz Nīderlandi, lai liecinātu par Jēzu 
un kalpotu cilvēkiem. Misijā piedalījās arī 
dalībnieki no citām konfesijām. 

Jaunieši misijas festivālā “The Send”. 
Jāņu laikā “Telenor” arēnā Oslo, Norvēģi-

jā, notika Ziemeļeiropas lielākais misijas 
mobilizēšanas festivāls ar sludināšanu, 
slavēšanu, liecībām un aicinājumu nodo- 
ties Dieva misijai pasaulē. LBDS grupu 
vadīja Andrejs Goloborodko. Gandrīz 10 
000 jauniešu no visas Eiropas un arī citiem 
kontinentiem pulcējās kopā, lai tiktu izai-
cināti nodoties dzīvei, kas veltīta Kristum.

“Zvaigzne austrumos”. Labdarības 
akcijas mērķis bija sarūpēt 50 divstāvu 
gultiņas ukraiņu bēgļiem. Tika saziedots 
un sarūpēts divreiz vairāk. Gultiņu izgata-
vošanai tika piesaistīti divi ukraiņu bēgļi. 
Vjačeslavs par savu devumu saka: “Ir 
tik īpaši, ka varam ne tikai strādāt savai 
vēdera tiesai, bet ar savu darbu atbalstīt 
arī savu dzimteni. Šis ir ļoti labs projekts. 
Gultiņas Ukrainā ir ļoti vajadzīgas un 
palīdzēs daudziem pārdzīvot šo grūto 
laiku! Paldies, Latvija!”

Lūgšanas par vajāto draudzi pasaulē. Jau 
trešo gadu draudzēm tiek piedāvāts sie- 
nas kalendārs, kas palīdz lūgt par vajāta- 
jiem kristiešiem pasaulē. 

Vergu atbrīvošana Pakistānā. Pateicoties 
draudžu un individuālo ziedotāju atbal- 
stam, no verdzības ir izpirkta kristiešu 
ģimene - Šabirs Masihs un viņa trīs bērni. 

Ieceres

• Atbalsta sniegšana Ukrainai

• Misijas apmācības vasaras 
nometne “Kairos” 

• Misijas nedēļas nogales 
“StoryLine” Latvijas novados 

• Konference oktobrī par kristiešu 
vajāšanām pasaulē 

• Kalendārs lūgšanām par pasauli
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Mērķis  

Palīdzēt katrai draudzei lūgt, 
ziedot un kalpot plašāk, lai 
Evaņģēlijs no Latvijas dotos 
pie neaizsniegtajām tautām 
pasaulē.
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Jaunu draudžu 
dibināšana

LBDS vīzija ir dibināt jaunas kristocen-
triskas, misionālas un pavairoties spējī-
gas draudzes. Lai īstenotu šo nodomu, 
vajadzīgas gan lūgšanas un ticība, gan arī 
mērķtiecīgi virzīta kalpošana. Draudžu 
dibināšanas nozare īsteno sekojošus 
uzdevumus:
• Aicināt draudzes lūgt un sapņot par 

draudžu dibināšanu;
• Apmācīt un sagatavot draudžu dibi- 

nātājus, izmantojot apmācības M4 
Ready, “M4 Komandām” un Baltijas 
Pastorālā institūta iespējas;

• Mentorēt draudžu dibinātājus, lai palī- 
dzētu viņiem augt kā kristiešiem un kļūt 
par arvien efektīvākiem vadītājiem;

• Nodrošināt draudžu dibinātājus ar 
nepieciešamajiem resursiem (ap-
mācību materiāli, grāmatas, semināri, 
starptautisko partneru piesaiste un 
finansiālais atbalsts), īpaši kalpošanas 
sākumposmā.

Draudžu dibināšanas pamati

2022. gada pavasarī mēs organizējām 
ievadkursu par draudžu dibināšanu, kuru 
vadīja pieredzējis draudžu dibinātājs un 
uzņēmējs Gerhards Rotgers no Vācijas. Ap-
mācībā piedalījās vairāk kā 50 dalībnieki. 
Daudzus īpaši uzrunāja Gerharda piere- 
dzes stāsti, veiksmes un neveiksmes un 
tas, kā viņš no tām ir mācījies. 

Jauns komandu apmācības cikls

Oktobrī uzsākām jaunu draudžu dibinā- 
šanas komandu apmācību ciklu “M4 
Komandām”, kas ilgs divus gadus un kurā 
šoreiz piedalās 7 komandas, kas gan dibi-
na jaunas draudzes, gan atjauno un stip-
rina esošās draudzes. “M4 Komandām” ir 
laba vide, kurā komanda var izvērtēt savu 
kalpošanu, nospraust konkrētus rīcības 
soļus, lūgt Dievu un veidot sadarbību ar 
citām komandām.

Konference “Exponential”

Novembrī Rīgā notika Ziemeļvalstu un 
Baltijas valstu konference “Exponential”, 
kuras mērķis bija iedvesmot un mācīt 
draudžu vadītājus veidot draudzēs mācek- 
lības vidi. Lektori aicināja mūs mainīt 
fokusu un domāšanu, meklējot atbildes 
uz tādiem jautājumiem kā: Kas ir mācekļu 
veidošana? Kāda ir vadītāju un draudzes 
loma mācekļu veidošanā? Kā izvērtēt savas 
draudzes praksi, un kādas akcentu maiņas 
ir nepieciešamas? Kā citas draudzes mūsu 
reģionā risina šos jautājumus, un ko mēs 
varam cits no cita mācīties? Konference 
deva iespēju ne tikai smelties jaunas idejas, 
bet arī iepazīties tuvāk ar reģiona kristie- 
šiem un dalīties pieredzē. 

Ieceres

• Turpināt draudžu dibināšanas koman-
du apmācību “M4 Komandām”.

• Pilnveidot un kontekstualizēt dažā-
dus M4 resursus draudžu dibinātāju 
rekrutēšanai un apmācībai.

• Regulāri mentorēt un atbalstīt drau- 
džu dibinātājus un viņu komandas.

• Iesaistīt sadarbības partnerus, lai 
stiprinātu un atbalstītu draudžu dibi- 
nāšanas darbu Latvijā.
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Mērķis  

Popularizēt un īstenot vīziju 
par draudžu dibināšanas kus-
tību Latvijā un informēt par 
tās īstenošanu.



20

Jauniešu apvienība

Klusuma rekolekcijas
Sadarbībā ar Latvijas evaņģēliski luteriskās 
Baznīcas un Romas Katoļu baznīcas jau-
niešu nozaru vadību tika organizētas trīs 
klusuma rekolekcijas jauniešu vadītājiem 
un jauniešu darbā iesaistītajiem kalpotā- 
jiem. Marta no Priekules baptistu drau- 

dzes atzīst: “Dievs runā klusumā. Tā ir labi 
zināma patiesība, kas ikdienas skrējienā 
bieži vien šķiet nesasniedzama. Sociālajos 
tīklos manītais ziņu virsraksts, paziņojums 
telefonā vai kāda cilvēka izteiktās domas 
ik uz soli atstāj ietekmi. Tik daudz vārdu no 
dažādiem skaļiem avotiem, tomēr Dievs 
runā klusumā. Nenoliegšu, ka pilnīgs klu- 
sums mani nedaudz baidīja, tomēr klu- 
suma rekolekcijas man bija īpašs laiks, lai 
satiktos ar Tēvu un baudītu Viņa klātbūt-
ni. Man šīs dienas bija laiks, lai atpūstos, 
atjaunotos un priecātos par Tēva mīlestību 
manā dzīvē.” Fotogrāfijas no rekolekciju vie- 
tas un dalībnieku atsauksmes atrodamas 
www.instagram.com/klusuma.rekolekcijas

Misijas konference “The Send”
2022. gada jūnijā vairāk nekā 20 jauniešu 
no Latvijas devās uz “The Send” jauniešu 
konferenci Oslo, Norvēģijā. Konference 
pulcēja gandrīz 10 000 jauniešu no 
dažādām valstīm. Egija no Rojas jaundibi- 
nāmās draudzes saka: “Man šis pasākums 
bija skaista un redzesloku paplašinoša 
pieredze. Vārdos sarežģīti ietērpt savas 
sajūtas, kad no mazpilsētas, kur vidusskolā 
esi vienīgais kristīgais jaunietis, ieej arēnā, 
kur Jēzus gaismu izstaro vairāki tūkstoši 

jauniešu. Jutos piederīga un pieņemta.”

Apmācība “M4 Ready”
Jau otro gadu organizējam apmācību 
“M4 Ready”, kas veicina jauno vadītāju 
izaugsmi. Šajā mācību gadā apmācībā 
piedalās 22 jaunieši no četrām konfesi-
jām. ”Sākumā es pievienojos tikai tāpēc, 
lai pamēģinātu kaut ko jaunu un aizpildī-
tu savu brīvo laiku. Taču jau pēc pirma-
jām lekcijām sapratu, ka man šis kurss 
noteikti būs kas vairāk nekā tikai brīvā 
laika aizpildīšana. Kurss man ir palīdzējis 
saprast ne tikai to, kādā draudzē es vēlos 
būt un kalpot, bet arī to, cik man īstenībā ir 
svarīgas manas attiecības ar Dievu,” stāsta 
Ketlīna no Talsu jaundibināmās draudzes 
“Vieta”.

Ekumēniskie jauniešu vadītāju 
pasākumi
Jūnija pirmajā pusē sadarbībā ar Latvijas 
evaņģēliski luteriskās Baznīcas un Romas 
Katoļu baznīcas jauniešu nozaru vadītā-
jām organizējām divu dienu sadraudzības 
pasākumu jauniešu darbā iesaistītajiem 
kalpotājiem. Pasākumā piedalījās arī Lat-
vijas Kristīgās studentu brālības vadītāju 
komanda. Tikšanās mērķis bija savstar-

pēja iepazīšanās un tiltu būvēšana, kas 
nākotnē sekmētu veiksmīgu sadarbību un 
vienotību darbā ar jauno paaudzi.

Novembrī pulcinājām 17 jauniešu vadītājus 
no četrām konfesijām uz semināru ar no-
saukumu “Līderības DNS”, kas norisinājās 
Baltijas Pastorālā institūta telpās.

Trešajā Adventē organizējām starpkonfe-
sionālu jauniešu darbā iesaistīto kalpotāju 
masku balli, kas pulcināja ap 30 dalībnie-
ku. Tās bija arī jauniešu nozaru vadītāju 
rīkotas pateicības vakariņas jauniešu 
vadītājiem par viņu nesavtīgo kalpošanu, 
atgādinot, ka viņi ir cerības nesēji un cerī-
ba ir Jēzus Kristus.

Ieceres

• Klusuma rekolekcijas jauniešu vadītā-
jiem un jauniešu darbā iesaistītajiem 
kalpotājiem 

• Vislatvijas baptistu draudžu jauniešu 
festivāls
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Mērķis  

Lai jaunā paaudze drosmī-
gi sekotu Jēzum, stiprinātu 
draudzi un ietekmētu sabied- 
rību, mēs atbalstām un saga-
tavojam jauniešu vadītājus, 
veicinām jauniešu vienotību 
un sadarbību starp draudzēm, 
stiprinām jauniešu kristīgo 
identitāti un veidojam viņu 
teoloģisko izpratni, piedāvā-
jam jauniešiem dažādas 
māceklības programmas, ap-
mācības un citus resursus.
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Apgāds “AMNIS” Šogad kristīgās literatūras un grāmatu 
apgādam “Amnis” ir vairākas nozīmīgas 
jubilejas.  

“Amnis” ir viena no LBDS raksturojošām 
nozarēm. Kad 1992. gada beigās atguvām 
Savienības namu, tūdaļ domājām par 
iespēju šeit atjaunot arī kristīgās litera- 
tūras punktu. Priekšdarbiem noslēdzoties, 
1993. gada 25. martā tiek atvērts kristīgās 
literatūras grāmatu galds, kur tā izveidotāji 
un pirmie pārdevēji ir Kārlis un Alfons Mel-
lumi. 1996. gadā, LBDS ģenerālsekretāra 
Dr. Ilmāra Hirša vadībā, grāmatu galds 
iegūst juridisku statusu un nosaukumu 
SIA “AMNIS”. Līdzās grāmatu izplatīšanai te 
notiek arī izdevniecības darbs. 2005. gadā 
“AMNIS” savā paspārnē pārņem Liepājas 
Pāvila baptistu draudzes izveidoto kristīgo 
grāmatu veikalu “Baltā grāmata”, kas vēlāk 
kļūst par "AMNIS" struktūrvienību. Šī sadar-
bība ilgst līdz 2018. gadam. Nozīmīgākie 
darbinieki – Ausma Viļumsone un Dzidra 
Šķubure.

Nozīmīgi "AMNIS" attīstības virzītāji un 
vadītāji bijuši: Pēteris Tervits, Ilmārs Hiršs, 
Helmārs Immers un no 2002. gada - 
Edgars Godiņš. 

Pašreiz veikala darbu nodrošina darbinieki: 
Kārlis Mellums - 30 gadus, Edgars Godiņš - 
20 gadus, Inese Kiina - 15 gadus un Agnese 
Kalniņa - 10 gadus. Un, protams, mums ir 
arī grupa uzticamu palīgu.

Šis gads ir mūsu apaļo jubileju gads. Dieva 
žēlastības vadīti cauri grūtībām, izaicinā-
jumiem un svētību piedzīvojumiem, varam 
būt Latvijā atpazīstamākie starpnieki 
starp kristīgās literatūras radītājiem un 
ekumēniskiem lietotājiem.

Paldies, ka ar savu pirkumu esat palīdzē-
juši veikt šo kalpošanu!
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Mērķis 

Ietekmēt garīgo dzīvi Latvijā 
un ārpus tās robežām, palī- 
dzot cilvēkiem ticības izaug-
smē un kalpošanā Jēzum, 
veicinot Latvijas ētiskā un 
garīgā klimata attīstību, kā 
arī saprašanos starp dažādām 
kristietības atziņām.
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Baltijas Pastorālais 
institūts 

Jauna mācību grupa
Uzsākts jauns klātienes mācību gads ar 
četriem jauniem studentiem. Šogad grupa 
ir unikāla ar to, ka visi jaunie studenti ir 
BPI DRAFTS nometņu absolventi. Viens 
no mūsu ilgtermiņa mērķiem ir tas, ka šīs 
nometnes ir platforma puišiem, kuri vēlas 
kļūt par vadītājiem un kuri sper nākamo 
soli pretī savam mērķim, kļūstot par BPI 
studentiem.

Jauns Mācību daļas vadītājs
Kopš 2023. gada janvāra BPI komandai 
pievienojies BPI absolvents Lūkass Tol-
berts. Jau 5 gadus Lūkass ar ģimeni dzīvo 
un kalpo Latvijā. Ierodoties Latvijā, viņš 
pieņēma izaicinājumu studēt BPI, kaut 
arī jau bija ieguvis teoloģiskās izglītības 
grādus ASV.

Lūkass aktīvi iesaistās BPI DRAFTS no-
metņu rīkošanā un vadīšanā, kā arī pār-
rauga BPI DRAFTS mentoringa program-
mu. Lūkasa spējas, prasmes un pieredze 
palīdzēs BPI attīstīties, piedāvājot arvien 
kvalitatīvāku mācību saturu.

Sadarbība ar TCM
BPI turpina sadarbību ar TCM teoloģisko 
semināru Austrijā, piedāvājot iegūt 
augstāko teoloģisko izglītību gan BPI 
absolventiem, gan citiem interesentiem. 
Priecājamies, ka šo iespēju izmanto jau 
vairāk nekā 10 studenti no Latvijas. Šogad 
maģistra studiju programmu absolvēs 
Jaunjelgavas draudzes mācītājs Māris 
Vītols. Savukārt sertifikāta programmu ab-
solvēs mācītājs Kārlis Kārkliņš, kurš kalpo 
Rīgas draudzē “Mājvieta”.

BPI Vēstniecības programma
2022. gadā tika uzsākta jauna iniciatīva 
“BPI Vēstniecība”, kuras mērķis ir iesaistīt 
absolventus un atbalstītājus BPI popu- 
larizēšanā dažādos Latvijas reģionos. 
Iniciatīva nodrošina iespēju interesentiem 
uzzināt vairāk par mācību programmu un 
procesu no tiem, kuri paši to ir piedzīvo-
juši.

Ieceres

• Plānota jauna studentu grupa sep-
tembrī. Mērķis ir piesaistīt 6-10 jaunus 
studentus, kuri gatavi nodoties 
kalpošanai draudzēs un kalpošanas 
vietās. 

• Sadarbība ar “World Hope Bible In-
stitute” dos iespēju iegūt teoloģisko 
izglītību ikvienam interesentam (arī 
sievietēm). Programmu plānots inte-
grēt BPI programmā, tomēr tā nebūs 
tik intensīva. Viens no sagaidāmajiem 
rezultātiem ir programmas absolven-
tu iesaiste citu apmācīšanā, tādējādi 
attīstot arvien kvalitatīvākus vietējos 
teoloģiskos mācībspēkus.

• Sadarbībā ar TCM semināru šogad 
plānots vēl viens kurss “Kristīgā ētika”, 
ko vadīs Mego Remmels no Igaunijas. 

• BPI Atvērto durvju diena notika 
15. aprīlī. Pēc ilgāka pārtraukuma 
piedāvājam iespēju interesentiem 
klātienē dzirdēt par BPI programmu 
un mācību norisi, kā arī nedaudz “no- 
garšot” lekciju pieredzi, piedaloties  
2. kursa studentu mācībās. 

• Tiek plānots absolventu un studen-
tu salidojums ar mērķi stiprināt BPI 
kopienu. Salidojumā BPI SĀC vadītājs 
Igors Rautmanis mācīs par ikdienas 
“aklajām zonām” – kā tās pamanīt un 
kā tikt ar tām galā.

Ko par BPI saka studenti:
BPI ir vieta, kurā studenti ne tikai mācās 
teoloģiju, bet arī paši aug kā personības. 
Šeit ir iespēja sastapt ārzemju pasniedzē-
jus, kuri iedvesmo, māca un atbalsta 
ticības un kalpošanas ceļā. Esmu ļoti 
pateicīgs Dievam par iespēju šeit būt, 
tā man ir liela svētība. Esmu iemācījies 
labāk saprast komunikācijas, mento-
ringa un diskusiju nozīmi izaugsmes 
procesā. BPI ir palīdzējis sastapt jaunus 
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cilvēkus, īpaši tādus, kurus, visticamāk, 
nebūtu sastapis citur. Apgūto cenšos 
pielietot ikdienā, palīdzot apkārtējiem 
pēc savām iespējām un atkarībā no 
situācijas. No sirds varu ieteikt mācības 
BPI, tas ir tā vērts!
      
Viesturs Kaugers, 2. kursa students

Pēc Dieva bagātās žēlastības un vadības 
esmu nokļuvusi BPI kopā ar savu vīru 
Edmundu. Šeit mācāmies otro gadu 
un esam sajūsmā! Vispirms par mūsu 
vadītāju Tomasu, kurš mums kalpo ar 
rūpību, sirsnību un brāļu mīlestību. Mēs 
pateicamies Dievam arī par sirdsgudriem 
un pazemīgiem pasniedzējiem, kuriem 
gan būtu, ar ko lielīties, jo tie ir izglītoti un 
ar lielu ticības pieredzi. Mēs, viņos klau-
soties, esam vairāk pietuvojušies savam 
mīļajam Debesu Tēvam un Viņš - mums. 
Ar katru mācību reizi saprotam, ka zinām 
maz, tomēr mēs vēlamies ne tikai zināt, 
bet arvien vairāk iepazīt mūsu Glābēju, 
saprast Viņa prātu un Viņam paklausīt, 
lai būtu derīgi kalpi Viņa druvā!

Diāna Stolere, 2. kursa studente

Mērķis  

Sagatavot arvien jaunus kris-
tīgos vadītājus, kuri spēj vadīt 
sevi, komandu un kalpošanu. 
Mēs vēlamies, lai draudzēs 
būtu spējīgi vadītāji, kas 
uzņemas atbildību un spēj 
komunicēt Evaņģēlija vēsti 
apkārtējai sabiedrībai sapro-
tamā un saistošā veidā.
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BPI DRAFTS

BPI DRAFTS “Vīriem”
No 3. līdz 5. jūnijam Užavā, n.v. “Ganības” 
norisinājās pirmā nometne vīriem vecumā 
no 21 līdz 55 gadiem. Dalībnieki pilnveido-
ja sevi, pārrunājot dažādas tēmas un 
piedaloties izaicinājumos. Ņemot vērā 
pozitīvās atsauksmes, BPI DRAFTS ko-
manda arī šogad organizēs līdzīgu pieredzi, 
kas dod iespēju vīriem sevi apzināties un 
pilnveidot.

BPI DRAFTS “Iesaukums”
No 27. jūnija līdz 1. jūlijam “Ganībās” 
norisinājās pirmā līmeņa nometne, kurā 

izaicinājām puišus domāt par dzīves 
pamatvērtībām, ļāvām piedzīvot to, kā- 
diem vīriem vajadzētu būt ikdienā, gan 
esot kopā ar Dievu, gan ar cilvēkiem. 

BPI DRAFTS “Iesaukums” RUS
No 18. līdz 22. jūlijam “Ganībās” otro reizi 
norisinājās nometne “IESAUKUMS” krievu 
valodā, lai uzrunātu puišus, kuriem sirds 
valoda ir krievu valoda. Nometnē piedalījās 
puiši no Latvijas, Baltkrievijas un Ukrainas. 
Dalībnieku vidū valdīja brālība un tuvas 
attiecības. 

BPI DRAFTS “Misija”
No 7. līdz 12. augustam (pirmās trīs die- 
nas “Ganībās” un pēcāk Rudē) norisinājās 
otrā un trešā līmeņa nometne, kurā puiši 
mācījās vadīt un ļaut sevi vadīt. Nometnes 
ietvaros puišiem bija iespēja izdzīvot 
praksē atziņas no iepriekšējām DRAFTS 
pieredzēm - ejot pie reāliem cilvēkiem un 
reālās situācijās. Puiši mācījās un piedzīvo-
ja to, ka viņi var būt praktisks Dieva instru-
ments, kas bagātināta cilvēku dzīves. 

BPI DRAFTS “Izaicinājums”
2022. gada maijā norisinājās četru nedēļu 
“Izaicinājums”, kas palīdzēja vīriem sevi 

disciplinēt un izaicināt, lai augtu gan 
fiziski, gan garīgi. Piedalījās vīri vecumā no 
14 līdz 50 gadiem, kas kā vienota komanda 
cits citu iedrošināja, stiprināja un viens no 
otra mācījās.

BPI DRAFTS “Mobilizācija”
2023. gada 17.-19. februārī pēc divu gadu 
pārtraukuma norisinājās ziemas nometne 
“Ganībās”, pulcējot gan dalībniekus, kas 
ir bijuši kādā no BPI DRAFTS nometnēm, 
gan tos, kam šī bija pirmā saskarsme ar 
BPI DRAFTS. Nometnes ietvaros domājām 
par ieradumiem - kā tie mūs veido, kā labu 
ieradumu iesākt un sliktu - atmest. Prieks 
par to, ka nometnē mēs varējām sveikt 7 
no deviņiem BPI DRAFTS absolventiem, 
kuri ir piedalījušies visu trīs līmeņu nomet-
nēs un mentoringa procesā!

BPI DRAFTS “Delta”
Lai turpinātu attīstības ceļu kopā ar pui- 
šiem arī pēc nometnēm, aicinām puišus 
iesaistīties mentoringa programmā. Tās 
ietvaros Zoom platformā ir iespēja satik-
ties ar dažādiem Latvijas vadītājiem, gūs-
tot vērtīgas atziņas. Vismaz reizi mēnesī 
puiši var individuāli satikties arī ar savu 
mentoru. 
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Mērķis  

Palīdzēt puišiem pieaugt vīra 
briedumā, veidoties Kristus 
līdzībā un kļūt par dievbi-
jīgiem vadītājiem, kas īsteno 
Dieva aicinājumu un veicina 
pozitīvas pārmaiņas sabied- 
rībā.

Ieceres

BPI DRAFTS VĪRIEM 
16.-18.06.2023.

BPI DRAFTS “IESAUKUMS” 
26.-30.06.2023.

BPI DRAFTS “IESAUKUMS” 
International, angļu valodā 
17.-21.07.2023.

BPI DRAFTS “IESAUKUMS” 
International, krievu valodā 
17.-21.07.2023.

BPI DRAFTS “MISIJA” 
15.08.-19.08.2023.

BPI DRAFTS “MOBILIZĀCIJA” 
16.-18.02.2024.
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BPI Kalpošanas 
stratēģiskās 
attīstības centrs 
SĀC

Kopš darbības uzsākšanas 2013. gadā 
mēs esam strādājuši ar 15-20 baptistu 
draudzēm, kā arī ar vairākām evaņģēliski 
luteriskajām draudzēm un Latvijas Kristīgo 
studentu brālību.

2022.-2023. gadā esam strādājuši ar BPI 
studentiem un absolventiem, lai palīdzētu 

labāk apzināties sevi un Dieva doto aicinā-
jumu. Palīdzējām veidot saturu BPI Restarta 
nometnei un sniedzām mentoringa atbal- 
stu vairākiem draudžu vadītājiem.

Mēs palīdzējām arī citām LBDS nozarēm ar 
apmācību organizēšanu un satura nodro- 
šināšanu: BPI DRAFTS “Vīriem” nometnē, 
jaunu draudžu dibinātāju un mācītāju 
ģimeņu retrītā, kā arī garīdznieku retrītā.

Aizvadītajā gadā mēs bijām ieplānojuši 
apmācības draudžu komandām, bet at-
saucības trūkuma dēļ mainījām stratēģiju 
un vairs nekoncentrējamies uz kvantitāti, 
bet uz darbu ar konkrētām draudzēm un 
atsaukšanos uz individuāliem aicināju- 
miem. 

Mērķtiecīgi esam strādājuši ar vairākām 
draudžu komandām un padomēm, ap-
mācot Liepājas Centra draudzes komandu, 
Jelgavas draudzes mazo grupu vadītājus 
un uzsākot sadarbību ar Valmieras draudzi. 
Tāpat arī esam izveidojuši sadarbību ar Rī-
gas Vecās Ģertrūdes ev. luteriskās draudzes 
vadītājiem un iesaistāmies Latvijas Kristī-
go studentu brālības māceklības kultūras 

veidošanas stratēģijas izveidē. Esam 
izveidojuši 2-3 māceklības grupas, kur re- 
gulāri tiekas mācītāji un vadītāji.

Ieceres

• Veicināt māceklības kultūras veido-
šanu draudzēs. 

• Palīdzēt draudzēm apzināties savu 
potenciālu: draudzes locekļiem apzi- 
noties savas garīgās dāvanas un savu 
vietu draudzē, izmantojot SF testu un 
komandas profilu. 

• Piedāvāt draudzes padomes apmā- 
cības. 

• Veikt mazo grupu uzsākšanas un gru-
pu vadītāju apmācību. 

• Piedāvāt mentoringa apmācības kur-
su “Cits citam”. 

• Veikt M4 un BPI SĀC resursu konsoli- 
dēšanu un kopīgi apmācīt draudžu 
komandas.
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Mērķis

Palīdzēt draudzēm kļūt ve-
selīgākām, tas ir, kristocen-
triskām, pavairoties spējīgām 
un misionālām, atraisot Dieva 
doto potenciālu draudzēs, ko-
mandās un vadītājos.



Reģionālās 
tikšanās 2023

Bīskaps Kaspars Šterns savā uzrunā 
par izaicinājumiem, ar kuriem sastopas 
draudzes, un iespējamiem darbības vir-
zieniem, lai šos izaicinājumus pārvērstu 
par iespējām, atgādināja Pāvila rakstītos 
vārdus efeziešiem: “Tad nu raugieties no-
pietni uz to, kā dzīvojat: nevis kā negudri, 
bet kā gudri; izmantojiet laiku, jo šīs 

dienas ir ļaunas! Tāpēc nepadodieties ne-
prātam, bet centieties saprast, kāds ir jūsu 
Kunga prāts.” (5:15-17) Mēs dzīvojam laikā, 
kad pieaugusi cilvēku mobilitāte, notiek 
vērtību maiņa, kad sastopam pašveidotu 
garīgumu un vēlmi mainīt ģimenes lomu 
un tās ietekmi uz sabiedrību. Draudzei 
svarīgi ir saprast šo kultūras vidi, bet 
tai nepakļauties. Draudzes uzdevums ir 
censties saprast, kāds ir Dieva prāts, un 
sekot tam, no jauna personīgi, ģimenēs un 
draudzēs apņemoties: “Es un mans nams, 
mēs kalposim Tam Kungam!”

Diskusijās draudžu komandas pārdomāja 
tādus jautājumus kā: Ar kādiem izaicinā-
jumiem draudzei nākas saskarties mūsdie- 
nu sabiedrībā? Skatoties uz šiem izaicinā- 

jumiem, ko draudze var darīt, lai tos iz-
mantotu kā iespējas?

LBDS nozaru un apvienību vadītāji un 
pārstāvji sniedza aktuālo informāci-
ju. Bīskaps K. Šterns prezentēja kursu 
"Mīlestība domā", kas ir 6 nodarbību kurss 
par attiecību veidošanu un kopšanu 
draudzībā, romantiskās attiecībās, laulībā 
un ģimenē. Noslēgumā tikšanās dalībnieki 
pavadīja īpašu laiku Dieva tuvumā, lūdzot 
par sevi, draudzi un reģionu.
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2023. gada sākumā Latvijas 
Baptistu draudžu savienība 
pēc vairāku gadu pārtrau-
kumā organizēja Reģionālās 
tikšanās. Tās norisinājās 
Liepājā, Madonā, Rīgā un 
Valmierā.
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Atbalsts Ukrainai

Latvijas Baptistu draudžu savienības 
bīskaps un Padome, apzinoties Ukrainas 
brāļu un māsu vajadzību pēc palīdzības, 
aicināja draudzes piedalīties atbalsta 
sniegšanā, vācot ziedojumus, uzņemot 
bēgļus un lūdzot par situāciju Ukrainā. 

Līdz 2023. gada 15. februārim LBDS 
saņemto ziedojumu kopsumma ir  

EUR 80 950
Ziedojumi saņemti no 

230 personām 

(juridiskām un fiziskām)

LBDS saņemtos ziedojumus palīdzībai 
izlietoja sekojošas draudzes: Jelgavas krie-
vu draudze, Krāslavas draudze, Liepājas 
Ciānas draudze, Rēzeknes draudze, Rīgas 
Āgenskalna draudze, Rīgas draudze “Māj- 
vieta”, Rīgas Vīlandes draudze, Tukuma 
draudze, kā arī biedrība “Draudzes dibina 
draudzes’’ Rojā. Tās gan palīdzēja nogādāt 
pirmās nepieciešamības preces kara 
skartajos apgabalos, gan sniedza palīdzīgu 
roku bēgļiem, kuri ieradušies Latvijā vai 
dodas tālāk. 

Kas jūs pamudināja atsaukties un palīdzēt 
Ukrainas tautai? Lūk, liecības no dažām 
draudzēm:

Iesaistīties atbalstā Ukrainai mūs mudinā-
ja mīlestība pret cilvēkiem, kas nonākuši 
nelaimē. Mēs piedzīvojām Dieva klātbūtni 
spēcīgā veidā pat vismazākajās detaļās. Šī 
nelaime arī palīdzēja draudzei mobilizēties 
uz kopīgu misiju. Gandrīz ikviens bija ga- 
tavs iesaistīties, lūdzot Dievu, kā arī palī- 
dzot praktiski. Esam priecīgi par to, ka 
Dievs ir ļāvis mums būt par svētību 
daudziem - gan tiem, kas joprojām ir 
Ukrainā, gan uzņemot ukraiņu draugus 
pie mums. - Rīgas draudze “Mājvieta”

Kopš pagājušā gada marta Krāslavā sāka 
ierasties bēgļi no Ukrainas. Mācītājs Vjače-
slavs Istratijs teica, ka mēs pieņemsim vi- 
sus, kas nāks pie mums. Pirmo pusgadu 
bija ļoti daudz cilvēku - mammas ar 
bērniem, veci ļaudis, daudzbērnu ģimenes. 
Daži bija ticīgie ļaudis, citi - nē. Mēs 
kopā lūdzām Dievu un dāvinājām viņiem 
Evaņģēliju. Kad cilvēku bija tik daudz, ka 
nespējām tos uzņemt savā mājā, diev- 
namā vai noīrētajā mītnē, tad palīdzē-
ja draudze Daugavpilī. Braucot prom, 
visi ukraiņi teica: “Mēs jūs nekad neaiz-
mirsīsim!” Bet mēs teicām un turpinām 
teikt: “Pats galvenais - neaizmirstiet To 
Kungu un ticiet Viņam. Viņš jūs ir izglābis 
no baismīgā kara!” Mēs esam uzņēmuši 
apmēram 300 cilvēku. Arī pašlaik pilsētā 
dzīvo dažas bēgļu ģimenes. Mēs rīkojam 
tikšanās ar viņiem un rūpējamies par vi- 
ņiem, cik spējam. - Krāslavas draudze

“Mēs nevarējām palikt vienaldzīgi un neko 
nedarīt, jo tas bija tik tuvu mums, kā arī 
dziļi  personīgi,” saka draudzes mācītājs 
Viktors Abramovs, kurš pats savulaik ir 
izceļojis no Ukrainas. Kā draudze mēs 
uzņēmām un izmitinājām ukraiņus Jel-
gavā. Mēs organizējam humanitāro kravu 
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piegādi līdz Ukrainas robežai. Šī 
kalpošana mūs ļoti saliedēja kā 
draudzi un arī palīdzēja izveidot 
sadarbību ar citām organizācijām, 
kuras palīdzēja Ukrainas tautai. Mēs 
esam ieguvuši ļoti labus draugus gan 
Latvijā, gan Ukrainā, ar kuriem jopro- 
jām sazināmies. - Jelgavas krievu 
draudze

2022. gada 24. februārī 
Ukrainā sākās karš. Toreiz šī 
ziņa satricināja visu pasauli. 
Daudzas valstis un organizāci-
jas mobilizējās, lai sniegtu 
Ukrainas tautai atbalstu.
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Baptistu Vēstnesis

Izdevums ar daudzpusīgu informāciju par 

Savienības, nozaru un draudžu kalpošanu. 

Notikumu apraksti, intervijas, Dieva vārda 

apceres, liecības, aizlūgšanas – lai augtu 

kopā! 

Iznāk 6 reizes gadā 

Abonēšana: ej.uz/BaptistuVestnesis2023

Labas Ziņas bērniem

Kristīgi izglītojošs žurnāls bērniem un 

ģimenēm. 2023. gada numuri palīdz veidot 

Kristū un Bībeles mācībā balstītu identitāti. 

Kopā ar katru žurnālu abonētāji saņem arī 

praktiski lietojamu dāvaniņu.

Iznāk 5 reizes gadā

Abonēšana: www.labaszinasvisiem.lv

41

1

laulības un ģimenes
attiecību stiprināšana

Mīlestība domā

Trīs nodarbību kursi mazajām grupām:

• Bībeles studijas par mūsu attiecībām ar Dievu

un cilvēkiem

• Laulības un ģimenes attiecību stiprināšana

• Draudzības un romantisko attiecību pamati

Vairāk informācijas: www.lbds.lv/zinas/attiecibu-

kurss-milestiba-doma
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Kontakti

Latvijas Baptistu 
draudžu savienība
Lāčplēša iela 37, Rīga, LV-1011, Latvija 
20390979 
kanceleja@lbds.lv 
FB: @latvijas.baptistu.draudzu.savieniba 
www.lbds.lv

Garīdznieku brālība
Edgars Godiņš 
26407403 
edgars.godins@gmail.com

Bīskapa teoloģiskā komisija
Dr. Ilmārs Hiršs 
29494698 
ilmars.hirsch@gmail.com

Sieviešu kalpošanas apvienība 
Karīna Liepiņa
26106526
ska@lbds.lv
FB: @padodtalak 
www.padodtalak.lv

Svētdienskolu apvienība 
Estere Roze 
29110770
sa@lbds.lv
FB: @SvetdienskoluApvieniba 
IG: labaszinasvisiem 
www.labaszinasvisiem.lv

Jaunu draudžu dibināšana 
un M4 apmācība 
Kaspars Šterns 
26554780 
kaspars.sterns@lbds.lv

Muzikālās kalpošanas apvienība 
un BPI Muzikālo vadītāju skola 
Māris Dravnieks 
29463682 
maris@matejs.lv 
FB: @lbdsMKA, @mvskola

Nodibinājums Baltijas 
Pastorālais institūts 
20390979; 26765686
bpiplatforma@gmail.com
FB: @bpiriga 
www.bpiriga.lv

BPI Pastorālās kalpošanas 
programma un BPI BIBLIOTĒKA 
Lūkass Tolberts, Tomass Šulcs
20390979; 26765686
bpiplatforma@gmail.com

BPI Kalpošanas stratēģiskās 
attīstības centrs SĀC
29445667
Igors Rautmanis 
igorsrr@gmail.com

Projekts “Mīlestība domā”
20390979
kanceleja@lbds.lv

BPI DRAFTS 
Aleksandrs Kēnigsvalds 
20598027 
bpidrafts@gmail.com 
IG/FB: @BpiDrafts

Ārmisija 
Pēteris Eisāns 
27799666 
eisans.peteris@gmail.com

Apgāds un veikals “Amnis” 
22175797 
veikals@amnis.lv 
FB: @amnis.lv 
www.amnis.lv

Jauniešu apvienība 
20390979
kanceleja@lbds.lv



44


